PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 13.03.2015                                                                                                            № 156
ст-ца Старощербиновская
	О проведении Всекубанского двухмесячника и субботника
по благоустройству и наведению санитарного порядка                                         на территориях сельских поселений
муниципального образования
Щербиновский район

В целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территории муниципального образования  Щербиновский  район и во исполнение распоряжения главы  администрации (губернатора) Краснодарского края от 4 марта 2015 года № 90-р «О проведении Всекубанского двухмесячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территориях поселений Краснодарского края»  п о с т а н о в л я ю:

1. Провести на территории муниципального образования Щербиновский район с 4 марта по 30 апреля 2015 года Всекубанский двухмесячник по благоустройству и наведению санитарного порядка на территориях сельских поселений Щербиновского района, а 4 апреля – Всекубанский субботник (далее – Всекубанский двухмесячник и Всекубанский субботник).
2. Рекомендовать главам сельских поселений Щербиновского района:

1) образовать комиссии для организации и проведения Всекубанского двухмесячника и Всекубанского субботника на территориях сельских поселений Щербиновского района;

2) провести организаторскую работу по обеспечению силами подведомственных и иных организаций, а также учебных заведений и населения для выполнения работ по благоустройству и санитарной очистке придомовых, внутриквартальных территорий, улиц, площадей, зеленых зон, спортивных сооружений, рынков, мест торговли, автомобильных  и железнодорожных вокзалов, мемориалов, памятных знаков, кладбищ, а также по приведению в порядок фасадов общественных зданий и ограждений частных домовладений, территорий, закрепленных за соответствующими организациями;

3) организовать проведение инвентаризации посадок, заложенных в прошлые годы, парков, зеленых зон для отдыха населения, продолжить работу по их благоустройству, обрезке, посадке новых саженцев и уходу за ними;

4) провести ликвидацию стихийных свалок на территориях  сельских поселений Щербиновского района, обратив особое внимание на лесопосадки, берега рек, водоемов и места массового отдыха населения;

5) провести работу по снижению численности безнадзорных животных;

6) провести расчистку, обустройство, восстановление искусственных и естественных систем по отводу ливневых и паводковых вод, предотвратив тем самым возможность подтопления территорий;

7) подготовить системы хозяйственно-питьевого водоснабжения населенных пунктов  к безаварийной  работе в весенне-летний период, ужесточить контроль  за качеством воды, подаваемой населению;
8) еженедельно по пятницам, до 10 часов,  представлять с нарастающим итогом сведения о ходе проведения Всекубанского двухмесячника и Всекубанского субботника, главному специалисту отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, взаимодействию с правоохранительными органами и делам казачества администрации муниципального образования Щербиновский район Д.А. Панасицкому, для обобщения и доклада руководству администрации Краснодарского края по форме согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) информировать жителей муниципального образования Щербиновский район о мероприятиях по проведению Всекубанского двухмесячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории муниципального образования Щербиновский район через газету «Щербиновский курьер» и официальный сайт администрации муниципального образования Щербиновский район.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношение, возникшие с 4 марта 2015 года.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования

Щербиновский район                                                                               С.Ю. Цирульник

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 13.03.2015 № 156

СВЕДЕНИЯ

по муниципальному образованию Щербиновский район о выполненных работах в ходе проведения Всекубанского двухмесячника по наведению санитарного порядка и благоустройству территорий населенных пунктов сельских поселений Щербиновского района за период

с 4 марта по 30 апреля 2014 года
	№
п/п
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Объем выполненных работ
	Примечание

	1
	Посажено деревьев
	шт.

	2
	Посажено кустарников
	шт.

	3
	Засеяно газонов
	кв.м

	4
	Посажено цветников
	кв.м

	5
	Очищено от мусора территорий площадей, парков, скверов, кладбищ
	кв.м.

	6
	Приведено в надлежащее санитарное состояние улиц
	км

	7
	Приведено в порядок и отремонтировано придомовых контейнерных площадок
	ед.

	8
	Отремонтировано дорог
	км

	9
	Отремонтировано тротуаров
	кв.м

	10
	Установлено урн для сбора мусора в местах общего пользования
	шт.

	11
	Отремонтировано (заменено)
водопроводных  систем
	км/км

	12
	Приведено в порядок искусственных и естественных водоотводных систем
	км

	13
	Ликвидировано несанкционированных свалок
	шт.

	14
	Отреставрировано фасадов зданий
	ед.

	15
	Отремонтировано и окрашено ограждений индивидуальных домовладений
	ед.

	16
	Отремонтировано (построено) детских, спортивных площадок на придомовых территориях
	ед.

	17
	Приняло участие
	тыс.чел

Начальник отдела

по вопросам строительства,

жилищно-коммунального хозяйства

и транспорта администрации

муниципального образования

Щербиновский район                                                                            А.Н. Ефремов